ipfe libertatem illius gcclefig finodaliter optinuerit, predictif 

fratribus in Salem iuf donationis in hac ipfa gcclefia omnium 

iudicio confirmauit Cuius rei ueritatem ab hif, quibus pre¬ 

fentibus et quorum iudicio ligc facta sunt, plene cognofcentes, 

prefentem inde fieri paginam iuffimus et figilli noftri im- 

preffione infignitam, auctoritate dei omnipotentis et nobis ab 

ipfo collata roboramus. Huius rei teftes funt Bertholdus pre- 
pofitus maiorif gcclefig. Heinricuf decanus. Heinricuf pre- 

pofituf sancti Stephani. Ylricuf cuftos. Rvdolfuf uicedominus. 

Heinricus archiprefbyter. Fridericus. Bertholdus. Cönradus. 

Waltheruf. Ortholfuf. Vlricus. Vlricus. Vlricus. Hvgo cano¬ 

nici. Ortolfus facerdos de Ertingen. Ebirhardus facerdos 

1 nostri ist am Rande beigesetzt. 
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de Bodimin. Hartmvdus facerdof de Bondorf. Marcquardus 

decanus de Madilfbivron. Albertu f de Buff inane. Rvdolfuf de 

Güttingen. Bernardus et filius eius Ortolfuf de Canza. Hein- 

ricus Cliilso. Dietlio de Schenchinberc. Cönradus de Hade- 
brehtifwilaere. Infuper aduocatus Conftantienfis Cönradus 

fcilicet1 et lilius eius Cönradus cum minifterialibus, qui sunt 

Hugo, Hilteboldus, Reinhardus. 

Acta funt hec anno incarnationis dominieg M°. C°. LX. IX. 

Regnante Friderico imperatore, anno imperii eius XVIII. 

Pontificatus noftri 1111°. 

Cod. Sal. I, 80. Uebersclirift: Confirmatio Ottonis Con¬ 

ftantienfis epifcopi fuper Waltprehtefwilaere. L. 

Druck: Ztschr. 28, 142. Die Zahl der Kaiserjahre Friedrichs ist 

unrichtig, es müsste imperii XV heisseu. Vgl. Ztschr. 28, 135. 

1171. März 15. Reichenau. Diethelm Abt von Reichenau be¬ 

stätigt dem Kloster Salem, in der Form eines Tausch vor träges, Güter in 
Schwandorf. 14. 

In nomine fanctg atque indiuidug trinitatis. D. dei gratia 

fanctg Augenfis ecclefig uocatuf abbas omnibus tarn prefen- 

tibus quam infuturuin fuperuenturif inperpetuum salutem. Ne 

prefentif ueritas actionif inter multiplices rerum caufaf et 

euentuf obliuione aliqua in retro poft futura tempora poffit 

aliquatenuf oblitterari, placuit nobis eius ueracem continentiam 

prefentif paging memoria commendari. Quapropter et pre- 

fentibus et futurif notum effe uolumus, qualiter uenerabilif 

abbas E.2 de Salem predium in loco, qui uocatur Sweindorf, 

cum suif fratribus nobifeum concambiuit, nobis et fratribus 

noftris cum aduocato noftro, videlicet Henrico duce Saxonum 

et Bauwarorum, nee non et Hvgone palatino comite de Tiu- 

wingen, qui predium hoc ipfum iure benettcii a nobis habuit, 

benigne affentientibus et minifterialibus gcclefig noftre con- 

filio et uoluntate tali coucambio per omnia fauentibus. Con- 

fenfuf quoque ac uoluntaf domni Eberhard! et fratris fui 

Swicgeri de Riedin, qui a palatino comite iamdicto predio 

inbeneficiati fuerant, nequaquam defuit itemque illi, uidelicet 

Rvdolfuf milef quidam de Rammisperc et Erlo quidam cum 

Ortwino fratre fuo, qui manu iam tercia et quarta feodali 

1 Nach Cönradus steht nur s, was ich nach Analogie der vorigen 
Urkunde mit scilicet auflöse. — 2 Erimbertus. 
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more illud fufcipientes poffederunt, commutationif huius actio- 

nem approbantef confenferunt. [55] Eft itaque predium, quod 

prefato abbati donauimus, in fui quantitate manfuf plenarie 

conputatus, cum adiacente Tibi paruo quodam prato et modico 

nemore. A fepe autem dicto abbate fuifque fratribus pro 

hac nostva donatione nos affirmamus recepiiTe, non abfque 

legitime traditionis et commutationis iure, duos manfos, dimi- 

dium in Binzwangen, dimidium in Wintirful, itemque dimidium 

in Ualchinftein et dimidium in Richinbach. Et quamuif h§c 

omnia fubtilif inueftigatione confilii rapientium uirorum fine 

utriufque difpendio gcclefig cautiffime tractata fint, tarnen ut 

omnimodum fui uigorif et perpetuum inconuulfa compofitione 

hac ftabilimentum obtinerent, duo Mahtolfuf et Cönradus de 

Nivferon proprii gcclefig noftr§ procefferunt, qui tactif facro- 

fanctif reliquiis commutationem hanc utiliorem noftrg iura- 

uerunt gcclefie per omnia fore. Vt igitur huius pagine 

conteftatio perhenni auctoritate roboretur, atque a nulla 

quantumlibet prauorum hominum uerfuta nequicia infirmetur 

per fuccedentia fibi tempora, impreffione noftri figilli noftro 

feruatur iuffu confignata. Acta funt hec in prefentia noftri 

fratrumque noftrorum ac minifterialium gcclefiq noftrg in 

maiori gcclefia coram altari. Anno ab incarnatione domini 

M°. C°. LXX°. 1°. menfe Martio die XV0., fub Friderico im- 

peratore augufto. Huius rei teftes funt Lvdewicus et Ber- 

toldus de Lucelenftetin, Gerungus de Hvneberc, Cönradus de 

Bodimin, Cönradus de Ramifberc, Rvdolfus et filius eius Bur- 

cardus de Ramifperc. 
Cod. Sah I, 54. Ueberschrift: XXX. Confirmatio Diethalmi 

abbatif Augenfis fuper quodam prato in Sweindorf. 

Druck: Ztschr. 28, 145 f. Regest: Ztsclir. 1, 320. Vgl. unten 

No. 39 die Urkunde von 1189. 

1171. März 31. Heinrich Herzog von Baiern und Sachsen be¬